七 企 第 ３ ８ ８ 号

令和６年４月２６日

東日本電信電話株式会社

宮城事業部

宮城事業部長 須藤 博史 殿

青森県七戸町

町長 小又 勉

（公印省略）

事後評価報告書（中間評価）

無線システム普及支援事業等補助金交付要綱補足事項の規定に基づき、下記のとおり報告します。

記

１． 事業概要

（1） 工事完了日  ：令和４年 3 月４日

（2） サービス開始日：令和 4 年 2 月 1 日

２． 目標達成状況

指標 目標（累積数）

（目標年度）

実績値（累積数）

令和 4 年度 令和 5 年度

各世帯・事業所 Wi-Fi 設置数 12 箇所

（令和 4 年度）

17 箇所

（令和 5 年度）

22 箇所

（令和 6 年度）

27 箇所

（令和 7 年度）

32 箇所

（令和 8 年度）

－ 41 箇所

（参考）

提供可能回線数 利用回線数（累積数）

令和 4 年度 令和 5 年度

86 回線 37 回線 41 回線

３． 目標達成に向けて実施した取組

令和 4 年 1 月～2 月 七戸町公式 LINE アカウントで情報配信

町公式ウェブサイトにて周知

４． 評価

⚫ 家庭用 Wi-Fi

サービス開始前と開始後に七戸町の公式 LINE アカウントで情報配信し、町ウェブサイトに未整備

地区において光回線サービスの提供開始の周知を実施した。令和 5 年度末の実績値は目標値を達成

した。

＜家庭用 Wi-Fi の実績値について＞

以下の数式により算定している。

家庭用 Wi-Fi 実績値＝

(アンケート結果の Wi-Fi 利用世帯数)/(アンケート結果の光回線利用世帯数)*(利用回線数)

アンケート結果は以下の通り。

・アンケート結果の光回線利用世帯数：20 世帯

・アンケート結果の Wi-Fi 利用世帯数：20 世帯

・利用回線数  ：41 世帯

〔家庭用 Wi-Fi 実績値〕＝ 20 / 20 ＊ 41 ＝ 41

５． 課題への対応策

⚫ 家庭用 Wi-Fi

再度広報誌やウェブ上などで周知を行い、Wi-Fi 未利用世帯へのアプローチをすることで、利用世帯

数の増加を図る。

以上